
 
 Formandsberetning Skydeudvalget KOK 2020, Generalforsamling 5. maj 2021:  
 
Generelt:  
Biathlonorienteringen i Danmark har ligesom al anden idræt været stærkt præget af Corona og 
aflyste stævner i 2020.  
 
Der var pæn deltagelse af KOK til IF Karups træningsstævne i Kjellerup, hvor især Christa fik 
vist flaget og blev indlemmet i truppen omkring det militære landshold. Til samme stævne fik 
Hanne Birke sin debut som biathlet – det er som altid godt at få nye aktive ind i vores niche-
idræt. 
 
Efter store anstrengelser lykkedes det også for Hjemmeværnsdistrikt Syd- og Sønderjylland at 
stable et fint og Corona-sikkert DM stævne på benene ved Søgårdlejren over 3 flotte dage i 
oktober. KOK stillede med 6 deltagere, og traditionen tro blev det til en række podiepladser til 
klubben, herunder en førsteplads i ÆOB til Poul Mouritsen på den klassiske distance. 
 
Desværre blev en række væsentlige stævner aflyst, herunder VM BIA, Åbent DM samt det en-
dagsstævne som vi selv forsøgte at arrangere i Vingsted. Herudover blev DM Feltsport også 
aflyst efter først at være planlagt til Bornholm og efterfølgende flyttet til Skagen og forsøgt 
afviklet flere gange. 
 
Formelle forhold som våbenregistrering og fornyelse af våbentilladelse er gennemført i 
overensstemmelse med krav og regler. 
 
2021 
Ser vi fremad mod 2021, kan vi allerede nu konstatere, at DMI har valgt at planlægge 
gennemførsel af deres stævner i 2. halvår, og med den nuværende usikkerhed om genåbning, 
så er det mit håb, at også KOK kan byde ind med det omtalte en-dags stævne i Vingsted 
senere i år. Det er ligeledes min ambition, at 2021 bliver året, hvor vi får genoptaget 
klubmesterskaberne i biathlon. 
 
Der er i skrivende stund modtaget bulletiner vedr. VM i Tjekkiet i perioden 29. juli til 1 aug. 
samt Åbent DM i Silkeborg d. 6-7. november. 
 
 
Podieplaceringer i årets stævner:  
Poul Mouritsen er som den eneste KOK-biathlet blevet indrapporteret til Kolding Kommune 

som DM-vinder. Mestrene vil i år blive hædret lokalt, da Fritid og Idræt Award pga. Corona 
ikke gennemføres. Det forventes at hædringen vil foregå i marts, men man afventer, at 
forsamlingsforbuddet hæves fra 5 pers. 
 
Medlemmer:  
Antallet af aktive udøvere har generelt været konstant i 2020.  
 
 
Økonomi:  
Konto 6120: Indestående til køb af ammunition, saldo: kr. 6571 (22-02-2021) 
 
 
Afslutning: 
Der er et enkelt bestyrelsesmedlem på valg i år, og Nicolai modtager gerne genvalg. 
  
Tak for god opbakning i det forgangne år. 2020 var et usædvanligt år, som vi forhåbentlig kan 
gøre langt bedre både sportsligt og socialt i 2021. 
 
Christen Laursen 


